



SPØRRING A/S

Parallelvej 4,
8751 Gedved

CVR-nr. 27680860

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. marts 2023

Lars Hovgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

SPØRRING A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SPØRRING A/S Parallelvej 4, 8751 Gedved
Telefon	75665669
E-mail	ak@sporrings.dk
CVR-nr.	27680860
Stiftelsesdato	1. april 2004
Hjemsted	Horsens
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Lars Hovgaard Robert Spørring, Direktør Kim Ejlf Rasmussen Anita Anker Kjøngerskov
Direktion	Robert Spørring
Revisor	Status Revision, Godkendt Revisionsaktieselskab Vejlevej 23A 8722 Hedensted
CVR-nr.	30707907
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er fremstilling af specialinventar. Spørring er eksperter i at lave specialinventar i højeste kvalitet til erhvervslivet. Selskabet samarbejder med entreprenører, arkitekter og indretningsarkitekter om de bedste inventarløsninger til blandt andre museer, hoteller, restauranter, hospitaler og biblioteker.

Spørring har kompetente, dedikerede medarbejdere, der har fokus på høj kvalitet og finish. Al inventar bliver designet, specialfremstillet og tilpasset kundens behov.

Spørring producerer arkitekttegnet specialinventar i træ, glas, stål med mere på det moderne snedkeri, hvor der findes det nyeste teknologiske udstyr som topmoderne pladesav og 5-akset CNC-teknologi.

Hos Spørring arbejdes der med følgende værdier: Grundighed, passion, professionalisme, sparring og tillid. Disse værdier er udgangspunkt for fastholdelse og tiltrækning af medarbejdere og i høj grad et udgangspunkt for samarbejdet med kunderne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Starten af året har været præget af stigende materialepriser, som dog har vist en stagnerende tendens i anden halvdel af året. Virksomheden oplever fortsat udfordringer med at skaffe bestemte typer materialer, som dog i højere grad erstattes af alternativer i samarbejde med kunderne.

Virksomhedens resultat har været påvirket af en konkurs hos en kunde i slutningen af året, men trods dette, kan vi i en udfordrende tid glæde os over en væsentlig øget aktivitet og en vækst i bruttfortjenesten på 25% som et resultat af vores fokus på vækst.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 748.785, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 12.169.809, og en egenkapital på kr. 4.718.626.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		9.683.968	7.718.065
Personaleomkostninger	1	-8.167.258	-7.368.931
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-233.248	-230.825
Andre driftsomkostninger		-149.320	-4.630
Driftsresultat		1.134.142	113.679
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		102.774	92.055
Finansielle indtægter		0	1.921
Finansielle omkostninger		-207.572	-111.577
Resultat før skat		1.029.344	96.078
Skat af årets resultat	2	-280.559	9.362
Årets resultat		748.785	105.440
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		748.785	105.440
		748.785	105.440

SPØRRING A/S

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	2.924.100	1.473.998
Materielle anlægsaktiver		2.924.100	1.473.998
Deposita		32.000	32.000
Finansielle anlægsaktiver		32.000	32.000
Anlægsaktiver		2.956.100	1.505.998
Råvarer og hjælpematerialer		1.697.576	1.077.920
Varebeholdninger		1.697.576	1.077.920
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.010.758	3.216.498
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	1.794.778	1.978.091
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.519.009	2.501.575
Periodeafgrænsningsposter		53.647	102.157
Tilgodehavender		7.378.192	7.798.321
Likvide beholdninger		137.941	149.484
Omsætningsaktiver		9.213.709	9.025.725
Aktiver		12.169.809	10.531.723

SPØRRING A/S

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.218.626	3.469.841
Egenkapital		4.718.626	3.969.841
Hensættelser til udskudt skat		11.869	85.092
Hensatte forpligtelser		11.869	85.092
Gæld til kreditinstitutter		478.043	0
Leasingforpligtelser		1.283.357	625.994
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.761.400	625.994
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		375.913	206.340
Gæld til banker		1.467.355	1.806.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.207.248	1.309.102
Selskabsskat		353.782	21.296
Skyldig moms og afgifter		1.274.549	1.489.557
Skyldigt vedrørende personale		999.067	993.378
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	24.494
Kortfristede gældsforpligtelser		5.677.914	5.850.796
Gældsforpligtelser		7.439.314	6.476.790
Passiver		12.169.809	10.531.723
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

SPØRRING A/S

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.469.841	3.969.841
Årets resultat	0	748.785	748.785
Egenkapital 31. december 2022	500.000	4.218.626	4.718.626

Noter

	2022	2021	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	6.621.709	5.875.313	
Pensioner	1.180.439	1.155.694	
Andre omkostninger til social sikring	365.110	337.924	
Personaleomkostninger i alt	8.167.258	7.368.931	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	22	21	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	353.782	21.296	
Regulering af udskudt skat	-73.223	-30.658	
Skat af årets resultat i alt	280.559	-9.362	
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris primo	5.107.649	5.208.474	
Tilgang i årets løb	1.957.670	39.000	
Afgang i årets løb	-342.900	-139.825	
Kostpris ultimo	6.722.419	5.107.649	
Af- og nedskrivninger primo	-3.633.651	-3.538.021	
Årets afskrivninger	-233.248	-230.825	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	68.580	135.195	
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.798.319	-3.633.651	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.924.100	1.473.998	
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	2.246.406	978.717	
4. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af udført arbejde	5.030.951	4.545.702	
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-3.236.173	-2.567.611	
Nettoværdi af igangværende arbejder	1.794.778	1.978.091	
5. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	478.043	67.200	140.000
Leasingforpligtelser	1.283.357	308.713	363.040
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.761.400	375.913	503.040

Noter

2022

2021

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Spørring Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld med bank t.kr. 1.467, er der afgivet pant på i alt t.kr. 3.000 med pant i driftsmateriel, simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt immaterielle rettigheder. Bogført værdi af disse aktiver er t.kr. 7.181.

Kreditinstitut har ejendomsforbehold i personbil der er medtaget i balancen til t.kr. 635. Restgælden til kreditinstituttet er på t.kr. 478.